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Nr. Gegenstand Post-
Anord­
nung
§

Gebühr
DM

Anmerkung

Pakete und Wirtschaftspakete
9 Pakete 18 1. Gebühren- 2. Gebühren- 3. Gebühren-

zone zone zone
bis 100 km über 100 km BRD
DDR und DDR und
Berlin (West) Berlin (West)

bis 5 kg 2,50 DM 3,50 DM 4,50 DM
über 5 kg bis 10 kg 3,00 DM 4,50 DM 6,00 DM

über 10 kg bis 15 kg*) 4,00 DM 6,00 DM 8,00 DM
über 15 kg bis 20 kg*) 6,00 DM 9,00 DM 12,00 DM

*) nur Bereich Deutsche Bundespost

10 Wirtschaftspakete 19
bis 5 kg 3,50 DM 5,00 DM 6,00 DM

über 5 kg bis І0 kg 5,00 DM 7,00 DM 8,50 DM
über 10 kg bis 15 kg*) 8,00 DM 10,50 DM 13,00 DM
über 15 kg bis 20 kg*) 11,00 DM 14,00 DM 17,00 DM
*) nur Bereich Deutsche Bundespost
11 Sperrige Pakete und 18 Abs. 4 Zuschlag von

sperrige Wirtschaftspakete 19 Abs. 4

12 Poststücke (nur Bereich Deutsche Post) 20 Anlage 8 5,00
a) Beförderungsgebühr je volle oder

angefangene 10 kg 3,00
b) für das An- und Abfahren von

Poststücken, die mit der Eisenbahn . . '
angekommen sind oder mit ihr
weiterbefördert werden,
außerdem je Stück 1,00

c) Aufbewahrungsgebühr je Stück
und Tag 1,00

3. Geldübermittlungssendungen (nur Bereich Deutsche Post)
13 Postanweisungen (Höchstbetrag 1 000 DM) 21 Abs. 1

bis 10 DM 1,20
über 10 DM bis 25 DM 1,60

über 25 DM bis 100 DM 2,00
über 100 DM bis 250 DM 3,40

über 250 DM bis 5*00 DM 4,70
über 500 DM bis 750 DM 6,00

über 750 DM bis 1 000 DM 7,20
14 Telegrafische Postanweisungen 21 Abs. 2

(Höchstbetrag unbeschränkt)
bis 1 000 DM Gebühr wie für Postanweisung

gleichen Betrages
für jede weiteren 1 000 DM oder einen
Teil davon mehr 6,00

Zuschlag für das Telegramm 6,00
15 Zahlungsanweisungen (Höchstbetrag 22 Abs. 1

unbeschränkt)
eine feste Gebühr von 0,90
außerdem je 20 DM oder einen
Teil davon 0,06

16 Telegrafische Zahlungsanweisungen 22 Abs. 2 Gebühr wie für Zahlungsanweisung
(Höchstbetrag unbeschränkt) gleichen Betrages
Zuschlag für das Telegramm 6,00

17 Zahlkarten (Höchstbetrag unbeschränkt) 23 Abs. 1
bis 10 DM 0,60

über 10 DM bis 25 DM 0,80
über 25 DM bis 100 DM 1,00

über 100 DM bis 250 DM 1,40
über 250 DM bis 500 DM 1,80
über 500 DM bis 750 DM 2,40

über 750 DM bis 1000 DM 3,00
über 1 000 DM bis 1 250 DM 3,60


